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AGENCIA LOGISTICA

FUERZAS MILITARES
—— L& union de nuesiras Fuerzas

EVALUACION TECNICA
Santiago de Cali, 19 de mayo de 2025
PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. MC-012-023-2025

OBJETO: “SUMINISTROS DE ELEMENTOS DE FERRETERIA Y OTROS
MATERIALES Y SUMINISTROS Y ELEMENTOS AFINES POR DEMANDA
PARA LA AGENCIA LOGISTICA FFMM REGIONAL PACIFICO”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente proceso
de seleccion de acuerdo con la siguiente informacion.

El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para el presente
proceso es hasta por la suma de VEINTIDOS MILLONES DE PESOS M/CTE
($22.000.000) incluido IVA y demas erogaciones que se causen para la suscripcion,
legalizacion y ejecucion del contrato, por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal
No. 1925 del 14 enero de 2025 expedido por el Jefe de Presupuesto de la Agencia de las
Fuerzas Militares con los siguientes rubros asi.

ODEPENDENCIA | RUBRO PRESUFUESTAL DESCRIPCION DEL RUBRO VALDR

DE AFECTACION (5* MVEL)
ELENENTOS IE PACOUCTOS DE MADERA, SOAIHO, 5 <6800
FERRETERA A02-000 10000 CESTERAY ESFERTERA R
R o3 METALICOS
EEUENTIS 2E A0S D 101002002 SAECRADOS [(EXCERTO g
TERRETER A MAQUNARIA Y EOUSS)

| TOTAL $ 2200001

La adjudicacion del presente proceso de seleccion se efectuara de total por el
presupuesto asignado.

Dependencia: Administrativa.

Plazo de ejecucidn del contrato: Hasta el 20 de noviembre de 2025.
OFERTAS PRESENTADAS:

ELECTROMECANICOS DEL ORIENTE SAS ZOMAC
IMPORTAREX S.A.S

MAQUISERVICIOS Y REPUESTOS DEL HUILA S.A.S
GRUPO EMPRESARIAL SERVER SAS

g B0 & =

Nota: Se relaciona revision de los requisitos técnicos habilitantes de oferente
IMPORTAREX, debido a que es la Unica oferta habilitada econémicamente para el
proceso MC-012-023-2025.

EIPRESA CERTIFICADA
Certificate No.
LAT-0977
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REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

_ EVALUAGION PROCESO MC 012 023 2025 :
5.3 2 ESPECIFICACIONES 3 4
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o RURERENIE ~ |eroromenre  [f Tsmms MINIVAS |sas cemmﬂdu 56+ ssr z;mamwemns ‘.-DBS:I-:R.VA&!J:N..E_,S: .
El oferente cumple con las
IMPORTAREX S.AS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE Especificaclones Tecnicas de la
invitacidn,

El oferente IMPORTAREX S.A.S, CUMPLE con los requisitos técnicos habilitantes de la
invitacion.

COMITE TECNICO EVALUADOR

Ne\ Tlokn
TSD. Nely Johaha Tobon Rojas
Soporte Tecnologia

Certificate No,
LAT-0977
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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 16 de mayo de 2025

PROCESO No.MC 012-023-2025 “SUMINISTROS DE ELEMENTOS DE FERRETERIA Y OTROS
MATERIALES Y SUMINISTROS Y ELEMENTOS AFINES POR DEMANDA PARA LA AGENCIA
LOGISTICA FFMM REGIONAL PACIFICO”.

ANTECEDENTES:
La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente Proceso de Contratacién de Minima
Cuantia MC 012-023-2025, de acuerdo con la siguiente informacién.

OBRAS/MANTENIMIENTO
o os y aprobadas 13
Licanciax 11
Parmisos Ambiantalas —
Copla Conmtrato interadministratives Conveniof/Acta Acuerdo (al aplca) !":!
VIVERES FRESCOS ¥ SECOS
Fichas tScnicas de produdtos aprobadas y actuslcadas |
IROCEDO e
GESTION DE LA CONTRATACION
"“-.:-V_f-:' TITULS Codigo: CTFO30
e INFORME TECNICO PARA TRA rrmion No. o2 1] Vagine 26495 || (T
b 0 ARA CON TACION Vorsion No. | BfeinezeEsT | M
BT % oz Z022

Copia Contrato Intorodministrative’ Convenio/Acta Acuelo (i apllcn) (]
COMBUSTISLES

Fichas mecnicas de productos ap v setuag =1
ge;ﬁc&‘:;n-xm Inwradministrativol ConvenioiAcia Acsusrdo o
OTROS BIENES /ISERVICIOS

Flehas tacnicas (ol aplleay =
(cssc:g;l;;a Vir Conver Acuerdo D

{Informacién tomada del informe Técnico del Proceso de Contratacién de Minima Cuantfa 012-023-2025).

PRESUPUESTO OFICIAL:

El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para el presente proceso es hasta
por la suma de VEINTIDOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($22.000.000) incluido IVA y demas
erogaciones que se causen para la suscripcion, legalizacion y ejecucion del contrato.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:

El presente proceso esta respaldado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1925 del 14
enero de 2025 expedido por el Jefe de Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas Militares con los
siguientes rubros asi.

DEPENDENCIA RUBRO PRESUPUESTAL

DE AFECTACION (5* NIVEL) DESCTRIPCION DEL RUBRO VA.L-DR

ELEMENTOS A-02-02-01-003-001 PRODUCTOS DE MADERA,
DE

CORCHO, CESTERIA Y s 6.000.000,00
FERRETERIA ESPARTERTA
ELEMENTOS A-05-01-01-004-002 PRODUCTOS METALICOS
DE ELABORADOS (EXCEPTO s 16.000.000,00
FERRETERIA MAQUINARIA Y EQUIPO)
TOTAL
s 22.000.000,00

Apertura: 6 de mayo de 2025.
Cierre: 13 de mayo 2025 Hora: 9:00 am.
Plazo Ejecucién: Hasta el 20 de noviembre de 2025 y/o hasta agotar presupuesto.
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Clasificacion de Bienes y Servicios UNSPSC:
. PRODUGTO | crupe | Segmento | Familia | Clase |Prodictes
Poliestireno icopor B 13 10 20 28
Polietileno de alta densidad
hdpe B 13 10 20 i3
Alambre eléctrico C 26 12 15 ‘00
Llaves inglesas y guias Co: 27 11 17 00
Cementoy cal D 30 11 16 Qo
Material para tejados y tethos. D 30 15 15 00
Ferreteria en general D 31 16 28 ‘a0
Remaches D 31 16 22 6o
Clavos D 31 16 20 60
Mordazas D 31 16 29 Q0
Ituminacidn exterior y . ‘00
.artefactos D 39 11 18
Centros de control y ; 00
distribucion v accesorios - 39 1z t
Mangueras D 40 14 20 .00
Cerraduras, elementos de . oo
seguridad y accesorios E 48 ad 15
Pinturas v tapa poros D 31 21 15 00
Acabados en general D 31 21 17 00
Disolventes y diluyentes para o]0
Biftirs D 31 21 18
Aplicadores de pintura y ! 00
accesorios para pintar D A1 &t 18

LUGAR DE EJECUCION:

En las instalaciones del contratista en la sede principal en la ciudad de Cali, y en las sedes secundarias
de Buenaventura y Tumaco, y/o su aliado comercial en las ciudades de: Buenaventura, y Tumaco.

Nota 1: si por ocasion de los servicios contratados, el proveedor solicita realizar los trabajos fuera de la
sede del vehiculo, sera por cuenta y riesgo del contratista, previa autorizacién del representante legal de

la Agencia Logistica Regional Pacifico, la realizacién en lugar diferente a la sede del vehiculo.

Nota 2: La entidad podra realizar visita técnica domiciliaria para la verificacién de que el establecimiento
cumpla las especificaciones técnicas del proceso, asi mismo durante la ejecucion del contrato la entidad

podra realizar visitas para verificar el desarrollo del mismo.

OFERTAS PRESENTADAS:

1. ELECTROMECANICOS DEL ORIENTE SAS ZOMAC NIT 901.189.462-1
legalmente por Hector Orlando Moreno Mora C.C 19.396.771.

2. GRUPO EMPRESARIAL SERVER SAS NIT 901.514.434-8 Representada legalmente por Leicy

Daniela Imbaquin Cerén C.C 1.004.572.749.

3. IMPORTAREX SAS NIT 805.031.667-5 Representada legalmente por José lImido Méndez C.C

94.449.457.

4. MAQUISERVICIOS & REPUESTOS DEL HUILA SAS NIT 901.400.234-1 Representada

legalmente por Ana Milena Pascuas Gomez C.C 1.075.249.465

Representada
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VERIFICACION DOCUMENTAL
IMPORTAREX SAS  NIT  805.031.667-5

DOCUMENTOS ENTREGADOS CON LA OFERTA

Representada legalmente por José limido
Méndez C.C 94.449.457.

PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA PRIVADA

APLICA
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE NATURALEZA PUBLICA NO APLICA
i y IGEN EXTRANJERO
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE OR —_a
PERSONAS NATURALES O CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO NO APLICA
APODERADO NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA. NO APLICA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL
CONTRATO NO APLICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES CUMPLE
CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- RUT. CUMPLE

BOLETiN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALCRIA GENERAL DE
LA REPUBLICA.

CUMPLE, Verificado por la entidad.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION,

CUMPLE, verificado por la entidad

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICIA
NACIONAL

CUMPLE, verificado por la entidad

CONSULTA DE MULTAS CODIGQ DE POLICIA - SRNMC

CUMPLE, verificado por la entidad

CEDULA DE CIUDADANIA

CUMPLE
EDE]-CB:)LARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE INTERES (Ley 2013 de NO APLICA
ENCUESTA ANTICORRUPCION CUMPLE
CERTIFICACION BANCARIA 30 DIAS CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 30 dias. CUMPLE
DECLARACION NO INCURSO EN INHABILIDADES E INGOMPATIBILIDADES O CUMPLE
PROHIBICIONES
PACTO DE CONFIDENCIALIDAD CUMPLE
REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES RUB-DIAN CUMPLE
REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS — REDAM. CUMPLE

RESUMEN DE LA PROPUESTA

PROPUESTA HABILITADA JURIDICAMENTE
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OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacion de Minima Cuantia 012-023-2025, se presentaron cuatro (4)
oferentes. ELECTROMECANICOS DEL ORIENTE SAS ZOMAC NIT 901.189.462-1 Representada
legalmente por Hector Orlando Moreno Mora C.C 19.396.771, GRUPO EMPRESARIAL SERVER SAS
NIT 901.514.434-8 Representada legalmente por Leicy Daniela Imbaquin Cerén C.C 1.004.572.749,
IMPORTAREX SAS NIT 805.031.667-5 Representada legalmente por José lImido Méndez C.C 94.449.457
y MAQUISERVICIOS & REPUESTOS DEL HUILA SAS NIT 901.400.234-1 Representada legalmente por
Ana Milena Pascuas Gomez C.C 1.075.249.465. Que una vez realizada la revisién documental que
corresponde a |os requisitos juridicos habilitantes se determiné que:

La oferta de menor valor presentada por IMPORTAREX SAS NIT 805.031.667-5 Representada
legalmente por José limido Méndez C.C 94.449.457, Cumple con los requisitos habilitantes acorde con

lo establecido en la Invitacion Publica 012-023-2025, siendo su propuesta HABILITADA
JURIDICAMENTE.

El oferente subsano los documentos solicitados, anexo pantallazo

Fares = Mo == dmrers e da i pmeanes = fe e = Dotallas dol manaaje

(@i Cortesta aioden  Impiine

1235 de mensaje

Retervnci oteen 462013623 3388
. ‘SUMNISTROS O ELEMENTOS OF FERRETERIA Y OTROS MATERIALES Y SUMBISTROS Y ELEMENTOS APNES FOR
Ounrencin 0 ISy, PARA LA AGENEIA LOGISTICA
u: MPORTAREX SAS
Usiie: JOSE WMIDO MENOEL
Fechit 2 horas da Bemps FaDRIIIS 1171 80 LT A g, v g
Referencia dol mensaie. €01 WAG 7954236
o de maneste: Geows i
(Desaies av maraie]
AN SUSSAMACION NPORIARER.

Eaptisa

CONCLUSIONES:

La oferta presentada por, IMPORTAREX SAS NIT 805.031.667-5 Representada legalmente por José
limido Méndez C.C 94.449.457, Cumple, se encuentra Habilitada juridicamente con los requisitos
establecidos en la Invitacién Publica 012-023-2025, con fundamento en el cuadro consolidado de
verificacion documental y acorde con lo establecido en el presente informe, dando cumplimiento a las
leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

COMITE JURIDICO EVALUADOR
Jeysa Plen

Leysa Potes Ibarguen
TASD. Contratos ALRPA



